区、客户的肯定。今后公司将一如既往地推进企业社会责任工作，成为一名合格的企业公民，将社会责任渗透、融入到公司

发展中去，努力实现企业的社会价值和自身价值的有机统一，促进公司与社会的协调、和谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司认真贯彻落实《中国中央国务院关于打赢脱贫攻坚战的决定》（中发［2015］34号）、中国证监会《关于发挥资本

市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》（证监会公告〔2016〕19号）的文件精神，响应厦门证监局相关要求，报告期公司

通过定向捐款的方式积极参与精准扶贫工作，未来，公司将继续在教育脱贫、健康扶贫和生态保护扶贫等方面进行精准扶贫，

为提升贫困地区基础教育水平、医疗卫生水平和生态环境的保护与治理修复尽一份社会责任。

（2）年度精准扶贫概要

2017年12月，公司通过厦门光彩事业促进会，向甘肃省临夏州精准扶贫定向捐款人民币500,000元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 50

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2018年，公司将继续响应国家精准扶贫战略的号召，细化精准扶贫工作，提高扶贫精准度，加强与相关组织机构的合作，

大博医疗科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

帮助贫困人口尽快实现脱贫，为国家的精准扶贫战略作出应有的贡献。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司始终坚持绿色发展观，认真落实各项节能环保措施，优化运行方式，减少经营活动对环境的破坏和影响。报告期，

公司高度重视环境保护工作，积极开展生产工艺改造、节能减排活动，努力实现企业与自然的和谐相处。积极倡导绿色办公、

绿色出行理念，提高全体员工的节约意识。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

大博医疗科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 100.00%   2,400 2,400 360,002,400 89.98%

3、其他内资持股 187,128,000 51.98%   2,400 2,400 187,130,400 46.77%

其中：境内法人持股 187,128,000 51.98%   187,128,000

   境内自然人持股   2,400 2,400 2,400

4、外资持股 172,872,000 48.02%   172,872,000 43.21%

其中：境外法人持股 92,064,290   92,064,290

   境外自然人持股 80,807,710   80,807,710

二、无限售条件股份   40,100,000   -2,400 40,097,600 40,097,600 10.02%

1、人民币普通股   40,100,000   -2,400 40,097,600 40,097,600 10.02%

三、股份总数 360,000,000 100.00% 40,100,000   40,100,000 400,100,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准大博医疗科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1606 号）

核准，并经深圳证券交易所(深证上[2017]591号)同意，大博医疗科技股份有限公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）

4,010 万股, 并于 2017 年 9 月 22 日在深圳证券交易所上市。本次发行后，公司总股本由 36,000 万股增加至 40,010 万股，

公司的注册资本由 36,000 万元增加至 40,010 万元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准大博医疗科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1606 号）

核准，并经深圳证券交易所(深证上[2017]591号)同意，大博医疗科技股份有限公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）

4,010 万股, 并于 2017 年 9 月 22 日在深圳证券交易所上市。本次发行后，公司总股本由 36,000 万股增加至 40,010 万股，

公司的注册资本由 36,000 万元增加至 40,010 万元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）4,010 万股已于2017年9月20日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成新股发行登记。

大博医疗科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行4,010万股，使报告期基本每股收益、稀释每股收益、每股净资产等被摊薄，具体财务指标详见第二

节"六、主要会计数据和财务指标"。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李辉 0 0 2,000 2,000